
 
 

Vytvořeno  8.9.2017 14:40:07 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 12.09.2017  
 
Rozpočtové opat ření č. 10 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 10 
C - důvodová zpráva OMP byty 
B - důvodová zpráva OMP komín 
D - důvodová zpráva OI komunikace 
E - důvodová pzráva OI skladovací dvůr  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze se nachází návrhy na provedení rozpočtového opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2017, dle přílohy. 
 
Termín plnění: bez úkolu (OF) 
  

 
 



Rozpočtové opat ření č. 10

typ oddíl Pol Úz částka

1)
příjmy 0 dotace Volby prezidenta 30 000 Kč
výdaje 61 Vnitřní správa - volby 30 000 Kč

- obdržená dotace na prezidentské volby 2018

2)
příjmy 0 dotace pěstounská péče 36 000 Kč
výdaje 43 dotace pěstounská péče 36 000 Kč

- obdržená dotace na výkon agendy pěstounské péče

3)
příjmy 0 dotace OSPOD 700 100 Kč
výdaje 61 dotace OSPOD 668 100 Kč
výdaje 64 rezerva 32 000 Kč

- obdržená dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí včetně doplatku za rok 2016

4)
příjmy 0 dotace OLH 25 300 Kč
výdaje 10 dotace OLH 25 300 Kč

- obdržená dotace na výkon odborného lesního hospodáře





Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření, ZM 12. 9. 2017 
 
V letošním roce OMP realizoval opravu komínu v objektu Jungmannova 950 – Dům služeb. Komín byl 
v havarijním stavu. 
V rámci opravy byl komín vyvložkován a současně byl vyměněn kotel na konci životnosti za nový 
kondenzační kotel Vaillant. Práce byly provedeny se souhlasem vedení. 
 
Soupis prací: 
 
Zapůjčení plošiny 301,90 Kč 
Výměna kotle 103 545,75 Kč 
Úprava dokumentace plynoinstalace 750 Kč 
Pronájem lešení 17 040,43 Kč 
Přistavení kontejneru 2 299 Kč 
Bourání a oprava komína 53 416,66 Kč 
 
CELKEM 177 353,74 Kč 
 
ORG 9 016 000 000 Objekty města žádáme navýšit o 23,6 % tj. o 177 000 Kč. 
 
1. 9. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Viktorinová 
vedoucí odboru majetkoprávního 

 

 



 
OMP žádá o rozpočtové opatření – navýšení ORJ 3, ORG 1031000000 – Bytové hospodářství – 
Opravy – o 250.000 Kč. Rozpočet je schválen ve výši 2.500.000 Kč. Ke dni 31. 8. 2017 má OMP 
z uvedeného ORGu vyčerpáno (příp. dle smlouvy o dílo nasmlouváno) 2.134.000 Kč. V současné 
době je ještě zveřejněna Výzva k podání nabídky na výměnu oken v 7 obecních bytech. OMP by z 
částky 250.000 Kč nechal vyměnit ve dvou bytech střešní okna, která jsou ve špatném technickém 
stavu. Vzhledem k blížící se zimě je nutné mít ještě rezervu na případné výměny plynových kotlů. 
OMP navrhuje požadovanou částku 250.000 Kč přesunout z ORJ 3, ORG 1269000000, POL 3639 – 
Výkup pozemků pod komunikacemi, kde v letošním roce zůstává částka 250.000 Kč nevyčerpána. 
 

 



Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření 
 
 
Navýšení ORG 1 270 000 000 a 9 021 000 000 
 
V letošním roce budou pokračovat opravy zpevněných ploch na ulici Na Loučkách, oprava chodníků 
Na Královkách, opravy cesty na Červený vrch, zpevnění komunikace ke střelnici. Z tohoto důvodu 
žádáme o navýšení finanční částky na ORG 1 270 000 000 o 3 000 000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stanislav Bartoš 
vedoucí odboru investičního        6. 9. 2017 
 
 
 



Příspěvek do 6. ZM dne 07. 09. 2017 

Materiál předkládá: PaedDr. David Holman 

Materiál zpracoval: Bc. Alena Šrámková 

Přemístění skladovacího dvora z ulice Havlíčkova do lokality nad TOS a následná úprava veřejného 

prostranství 

Důvodová zpráva: 

V souvislosti s plánovaným přemístěním skladovacího dvora z ulice Havlíčkova do lokality nad TOS 

byla rozpočtovým opatřením č. 1 ZM dne 24. 1. 2017 schválena částka ve výši 1.000.000,- Kč. 

Následně byla připravena projektová dokumentace a v květnu 2017 bylo vydáno rozhodnutí o 

umístění stavby a stavební povolení, dále byla odňata půda ze zemědělského půdního fondu (dále jen 

ZPF) o celkové výměře 2890 m². V září 2017 byly uhrazeny odvody za trvalé odnětí zemědělské půdy 

ze ZPF v celkové částce 487.632,- Kč (30% z této částky bude rozpočtovým příjmem města Kuřimi).  

Projektové dokumentace byla zpracována pro stavbu s využitím nových stavebních materiálů a 

s rozšířením funkcí skladovacího dvora, zejména o mezideponii zeminy. Náklady stavby dle projektu 

byly rozpočtovány na 4.400.805,- Kč vč. DPH. V rámci další přípravy akce se počítalo oproti projektu 

s řadou zlevňujících opatření (mj. s využitím původních silničních panelů apod.).  

Realizace stavby byla svěřena městské organizaci Centrum technických služeb města Kuřimi. 

Realizační rozpočet stavby byl upraven na částku 2 100 000 Kč.  Při předání stavby bylo zjištěno, že 

využití starých betonových silničních panelů by bylo, vzhledem k rozlišným rozměrům a šířkám, 

časově i finančně neefektivní, proto je nutné plochu zpevnit novými betonovými panely. Také 

vzhledem k mezideponii zeminy, která je situována na spodní hranici stavebního dvora, je nutná 

realizace skladovací plochy z betonových silničních panelů po celé ploše.  

Cena projekt:   ................................................................................ 56.800,- Kč 

Geodetické zaměření:   ..................................................................... 3.388,- Kč 

Odnětí ze ZPF:  .............................................................................. 487.632,- Kč 

Doposud čerpáno:  .................................................................. 547.820,- Kč 

 

Odhadované výdaje na investiční akci „Přemístění skladovacího dvora z ulice Havlíčkova do lokality 

nad TOS a následná úprava veřejného prostranství“ pro rok 2017 jsou 2.100.000,- Kč. 

OI žádá o navýšení rozpočtu pro rok 2017 o 1.100.000,- Kč 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4
	__KNS__5

